



Ārlietu ministrija

Ārlietu ministrija aicina skolēnus diskutēt par Eiropas nākotni

Publicēts: 21.09.2021.

DISKUSIJU CIKLS

Ārlietu ministrija

Nākotne ir Tavās rokās

DISKUSIJA

Eiropas nākotne ir Tava nākotne

#FutureofEurope #TheFutureIsYours #NākotnePiederTev

2021. gada 21. septembrī Ārlietu ministrija aizsāk sarunu ciklu ar skolēniem “Eiropas nākotne ir Tava nākotne”. Pirmās diskusijas notiks Valmieras 5. vidusskolā un Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā. To mērķis ir informēt skolēnus par Eiropas nākotnes konferenci un iespējām iesaistīties sarunās par aktuāliem Eiropas Savienības (ES) jautājumiem.

“Eiropas nākotnes konference ir lieliska iespēja ikvienam eiropietim ar savām idejām, redzējumu un vēlmēm palīdzēt definēt Eiropas turpmāko attīstības virzienu un mērķus. Jo īpaši uzsverama ir jauniešu iesaiste šajā procesā, kļūstot pašiem par savas nākotnes arhitektiem. Mums ir svarīgi, lai šajā procesā skaļi un pārliecinoši izskanētu arī Latvijas jauniešu balss,” uzsver Ārlietu ministrijas parlamentārā sekretāre un Latvijas pastāvīgā pārstāve Eiropas nākotnes konferences plenārsēdē Zanda Kalniņa-Lukaševica.

Diskusijas starp Ārlietu ministrijas ES lietu ekspertiem un skolu jauniešiem 22. septembrī turpināsies J. Pilsudska Daugavpils Valsts poļu ģimnāzijā, 5. oktobrī Ilūkstes Raiņa vidusskolā, 26. oktobrī Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā un 2. novembrī Alojās Ausekļa vidusskolā.

Skolēnu paustās idejas tiks apkopotas un augšupielādētas Eiropas nākotnes konferences digitālajā daudzvalodu platformā futureu.europa.eu un sniegs ieguldījumu viedokļu sagatavošanai, formulējot Latvijas valdības pārstāvju nostāju Konferencē.

Informācijai:

Konference par Eiropas nākotni ir unikāla un aktuāla iespēja Eiropas iedzīvotājiem diskutēt par Eiropas problēmām un prioritātēm.

Sagaidāms, ka līdz 2022. gada pavasarim Konference nāks klajā ar secinājumiem, kuros būs dotas norādes par Eiropas nākotni. Jau šobrīd ikviens Eiropas iedzīvotājs konferences daudzvalodu digitālajā platformā var uzzināt par Latvijā un Eiropā notiekošajiem pasākumiem, iesaistīties tajos, kā arī apmainīties viedokļiem un idejām.

Plašāka informācija par Eiropas nākotnes konferenci ir pieejama [šeit](#).

<https://www.mfa.gov.lv/lv/jaunums/arlietu-ministrija-aicina-skolenus-diskutet-par-eiropas-nakotni>